ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”

ne 000/leke
Emri i Grupit Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike (Shkolla Shqgiptare e Administrates Publike) Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Shkolles Shqgiptare te Administrates Publike
Programet a @ @ () (5 ®) (1)=(6)5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i - s - ; Diferenca
g2 i o g s s Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i
Titulli Emertimi <§<ﬂ«wﬂm=mm WANEOES Viti 2023 Viti 2023 Periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
0001 Programi 1 43,124.00 67,737.0 55,937.0 55,937.0 19,445.0 10,822.0 . -8,823.0
0002 Programi 2 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 . 0.0
0003 Programi 3 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o ;..o.;o‘.,,,.. :
0004 Programi 4 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 SR S oo S
0005 Programi 5 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 At g oo :
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 3,124.00 7,737 §5,937.0 | . 55,937.0 19,4450 ©o 1082200 ¢ 86230
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 434240 ) B7737.0 ) 559370 55,937.0 19,445.0° 10,8220
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike  (Shkolla
Emrii Grupit | Shqiptare e Administrates Publike) Kodi i Grupit 87
Programi | .. Kodi i Programit 01330
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Art. Emertimi Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit paraardhes  |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2022 2023 2023 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 20,965.0 25,357.0 25,357.0 25,357.0 9,912.0 6,716.0 -4,319.0
601 Sigurime Shogérore 3,471.0 4,380.0 4,380.0 4,380.0 1,123.0 1,123.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 14,656.0 22,000.0 22,000.0 22,000.0 7.533.0 2,958.0 -4,575.0
603 Subvencione 0.0 -
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0
605 Transferta Korente té Huaja 00
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 392.0 200.0 moowo 25.0 25.0
Nen-Totall : 3 Shpenzime Korrente =~ 39,484.0 53,737.0 53,937.0 53,937.0 17,445.0 10,822.0 -7,746.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 3,640.0 14,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 __-2,000.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,640.0 14,000.0 2,000.0 . .2,000.0 2,000.0 0.0 .».o.oab
230 Kapitale t6 Patrupézuara 00
231 Kapitale té Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj L 2001 S 0.0 5
Totali Shpenzi mnu\n By : wﬂg..b B EEER T 00 TR £ 5 02,0000

Shpenzime nga Té ardhurat Jashte limit]

O CERCION Y, L7
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ANEKS! pr.3 "Raporfi i reatizimil 1e lreguesye (e per te i
(Shioke Kodi 1 Grupit _ o _
Ky program bushetor e shet Lrkaormn ¢ Shkoles Shactare L& AdTinststes Publie u ne
insitucon Gendror Pubik me autonoms adminet/ative dhe akaxdemie Ap ka pér qesm
Programi ), o ] f Kodi | Programit 01330
Fus) Of Nuk Eshie pesh @ shatamd Ovi dhe Q8 plotéson krieret @ keAGAM, WPAS PATASTGMeve Né
rend 8, 16 gt 152/2013 Per Nenpunesa G 18 ndryshiar
ne 000/leke ' ] W W Luhatjct ne Koston pet Rjes:
Sasia Faktxa Koxta per Nyest Shoenzimet Kosto par Nea!
Kodi Emertimi | Treguesit te Performances/Produktit Misa massse (sipas vist S (upas vitt oyl o Vev-1 ] Vsiv-i f V=iv-im
paraarches) parsandhes) horent) Vit korent)
A Numed | 18 trajnuar publike. numer 20,780 4,600 S o022 36,892 11,000 03 016 023 _ 023
) Numel | Individeve t& trajnuar kundrejt administrates publike. rumer 6,307 4,606 085 6,728 11,000 183 076 54 | as
; : T
8212 ) 2 1
Keal Emerumi | Treguesit te Performances/Produktit Njbea Matbee "..-.E _—_, h..a_ o Komenta
Progun 17
Tiegues Petormances 00 A
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ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: 4-mujori vitit 2023

Yoot 87 Emertimi i programit: Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) Komente
Programit
limi 1 T& mbéshtesi zhvillimin profesional t& administratés publike pgrte | |
Qellim pérballuar sfidat e ndryshimit dhe reformat pér zhvillimin e vendit
| it e performancés/Produktet: [
% e Realizimit te
Niveli faktik i Nivelii Niveli |
"Ob)ektlvat e politikés™: Kodil o Emevtlml ”;':f:'”n te vitit planifikuar ne | rishikuar ne .lefn faktikne Treguesit (,:. 2
Treguesit te Per L paraardhes vitin korent | vitin korent uktit
Qellimi 1 T& mbéshtesl zhvillimin profesional t& administratés publike p&r té
sl p sfidat e ndryshimit dhe reft pér zhvillimin e vendit
Numrii Bsve té t a
e :é:;ﬁ;’:ﬁ;'wbl:::""" e 20,780 36,802 36,892 2,966 8%
Numri | ind| té traji kund
. administrates publike 5397 6,728 6,728 2,058 SR ==
Forcimi i h&m | ASPA si qendror publik me
Objektivi 1.1 dhe pérofriminesherbimitee ) b
trajnimit n& mbEshtetje t& administratés publike.
Buxhetl total | alokuar 43,124 55,937 55,937 10,822 19%
Objektivi 1.2 Rritja e numrit te pJesmarresve né trajnime ieesissreny
..... Numri i pjexman::::r:ér trajnuar n& nivel 10,889 21233 21233 1,827 %
Numri | p]esmanf::: : trajnuar né nivel 4,737 9,760 9,760 682
Numri | pjesmarrésve té trajnuar né
""" Instituclonet e pavaruar. 4994 5.760 5.760 448
Objektivi 1.3 ———— [rTTe—

* Objektivat e fistuar,
** Si tregues pér vie

Jjane ne funksion te bushjes se gellimit te
Agpbitst

*** Ketu fistohen te gjithe treg e perfe
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vieresoben mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vieres

e perf , krahas p,

perfshl dhe duk R iml per produk

behet peric dhe vjetor, ndersa

P

per it e perf

{e politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ui se bastiku me objektivat e tij (psh Qellioi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj} dubet te futen ne
ve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues
mund te behet edhe vetem vjetor, ngs
ime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendaset nivelime i fundit i regjistruar per ta.

nje tabele tieter te nyjusine, ne vazhdim te kesaf.
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ANEKSI nr.5

Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"
Projekiet me financim te brendshm (ne 000/igke)

m
— RGeS
Viera e plots Viti § fillimit Viti | ptirfundimit Buxheti REALIZIMIPR:ORESII‘:” ';‘? I —— g o K &' i o
it viti 2023 | fillimi § vitit deri né periudhtn R
Kodi projektit Emertimi | projektit e I e . TR Plani i buxhetit v illimi i vi gk raportimit (4-mujoreivjetore S N~ @" AN
projektit projektit projektit “ {*l NG i @m')(k %ﬁ Ne proces

Paisje zyre dhe kompjuterike te 2000 2023\ 2023\ D_g e ) TANC
18AP601 bler L I ] X
L _ \ | : ll 0 hep & BB 7

Totali | | | Z
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